

# REFERAT:

## FOKUSGRUPPEMØDE MATERIALEGÅRD

Fokusgruppemøde materielgård

Afholdt: d. 23. november 15:00 – 17:00 2021

Referat: d. 03.01.2022

### **Deltagere i fokusgruppe:**

Povl Markussen – Byggeudvalg

Danny Stilling – Driften

Henrik Hansen – Beboer

Patrick Wilson – beboer

Kristian Overby – Bo-Vest

Anders Pleidrup – Bo-Vest

Kim Sandeman - Rambøll

Katja Waagepetersen - Rambøll

Marie Louise Ditlev Eriksen – Rambøll

### **Mødet blev afholdt på materielgården.**

Mødet startede op med at gennemgå fremsendte ideoplæg, som var godkendt af bygherre og driften. Bo-Vest pointerede ved mødet at der ikke er lavet radikalt om på det godkendte oplæg som var lavet med Kristian Seier.

Der blev også overfor fokusgruppen vist at de fik samme kvadratmeter, som var i ideoplægget. Efterfølgende gik gruppen ud for at måle op for at se om hvordan det pladmæssigt kunne lade sig gøre.

### **Bygning A, volumen og passage**

Der har fra start af været en passage/flow/bevægelse mellem de to bygninger mod nord, en ide var at sløjfe passagen og i stedet bruge arealet til byggede m<sup>2</sup> og dermed indgå i værkstederne.

### **Bygning A, bevægelse i bygningen**

Lige nu ses der ikke tydeligt nok adgang/adskillelse mellem de forskellige værksteder: beboernes, tøjbytteboden, driften og klunserne – dette ønskes tydeliggøres i form af, eksempelvis, en fordelingskerne.

### **Containernes placering samt vejanlæg på 12 m**

Grundet krav fra kommunen vdr. 12 meter mellem container og bygning, opstår der et større asfalterede område med den nuværende placering af de 6 containere på genbrugsgården.

Et forslag er at undersøge om containerne kan placeres på begge sider og således minimere arealet af asfalt og i stedet begrønnes. Dette undersøger Rambøll.

### **Hegn**

Et forslag var at undersøge mulighederne for at få trukket hegnet ud på vejen for at få mere plads på materialegården. Dette undersøger Rambøll med kommunen.

## **Genbrugsgården**

To udeområder: udearealet er lige nu delt i 2 arealer. Det ene som genbrugsgården og det andet som udendørs areal til driften.

En bekymring er om der er areal nok til genbrugsgården. Endvidere om der vil opstå samme problematikker, som er på grunden i dag, hvilket især er mangel på noget åben plads-område.

Forslaget med placering af containere på begge side af vejen vil måske kunne bidrage til denne problematik og kunne bidrage både til pladsmangel og begrønning.

Dette afklarer Rambøll med kommunen.

### **Følgende blev aftalt:**

- Kan hegnet flyttes længere ud på vejen, så vejen mindskes og genbrugsgården får mere plads
- Vil det være muligt at placere containere på begge sider af vejen, så vejen mindskes og genbrugspladsen får mere plads, samt der begrønnes
- Ud fra svar fra kommunen viderearbejdes tegninger til næste møde
- Hvordan kan der tydeliggøres adskillelse mellem værkstederne
- Hvordan indarbejdes passagen i bygnings volumen (værkstederne)